[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «12» декабря 2017 г. №264
п. Плотниково
О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Плотниковского сельского  поселения

В целях повышения пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан и их имущества от пожаров, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Кемеровской области от 06.10.1997 № 33-ОЗ  «Об обеспечении пожарной безопасности», распоряжением Коллегии Администрации Кемеровской области от 10.04.2017 №144-р «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территориях муниципальных образований Кемеровской области»:

1. Установить на территории Плотниковского сельского  поселения особый противопожарный режим на период с 15 декабря 2017 года  по 15 февраля 2018 года.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий на пожароопасный период.

3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Плотниковского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального района в разделе «Поселения».

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

                            Глава
Плотниковского  сельского поселения                                                Н.Г. Кулдошин
Исп. Толстых Д.В.
Тел: 67-1-81
Приложение №1

 к постановлению №264 от 12.12.2017г

ПЛАН

Мероприятий на пожароопасный период с 15 декабря 2017г по 15 февраля 2018г

 по Плотниковскому сельскому поселению

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственный

	1
	Провести разъяснительную работу о соблюдений правил пожарной безопасности
	15.12.2017г-15.02.2018г
	Руководители предприятий и учреждений

	2
	Организовать дежурства на пожароопасный период
	15.12.2017г-15.02.2018г
	Руководители предприятий и учреждений

	3
	Организовать 2 мобильные группы для тушения очагов возгорания
	15.12.2017г-15.02.2018г
	Глава поселения

	4
	Выделить технику, инвентарь, личный состав для тушения очагов возгорания
	 15.12.2017г-15.02.2018г
	Руководители предприятий и учреждений

	5
	Обеспечить исправность гидрантов для забора воды в п.Плотниково, д.Колычево
	постоянно
	Глава поселения